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holdes af projektgruppen. Det udbetalte over- 
og merarbejde for hold 1 og hold 2 andrager i 
2002 (inklusiv november) ca. 3,0 mio. kr. For 
hele projektperioden fra 1998 andrager udgiften 
i alt ca. 9,6 mio. kr. 

Inddelingen i superbrugere og slutbrugere 
hviler på uddannelsesprincipper, der blev fast- 
lagt i forbindelse med projektets opstart. Det så- 
kaldte kaskadeprincip skulle anvendes, dvs. 
projektorganisationen forestod uddannelse af 
superbrugere, mens ansvaret for slutbrugerud- 
dannelsen var placeret ved de lokale myndighe- 
der med superbrugere som undervisere. 

Projektgruppe DeMars har med implemente- 
ringen af version 3A forestået uddannelse af ca. 
1.050 superbrugere, som i gennemsnit har fået to 
superbrugeruddannelser. Disse uddannelser har 
en gennemsnitlig yarighed på 7 arbejdsdage. 
Der er ved de lokale myndigheder tilsvarende 
uddannet ca. 6.300 slutbrugere, som i gennem- 
snit har fået to slutbrugeruddannelser. Disse ud- 
dannelser har en gennemsnitlig varighed på 3 
arbejdsdage. 

Udgifter til uddannelse af superbrugere, på 
nær løn, afholdes af projektet og rapporteres lø- 
bende til Finansudvalget i forbindelse med halv- 
årsrapporteringen om udviklingen i DeMap/ - 
DeMars-projektet, som en del af projektgrup- 
pens øvrige drift, selvom den ikke er en del af 
aktstykkets budgetposter. Udgifter til uddannel- 
se af slutbrugere, herunder lønudgifter afholdes 
i overensstemmelse med opstartsgrundlaget for 
DeMars af respektive myndigheder, hvilket er i 
overensstemmelse med almindelig praksis in- 
den for IT-området. 

DeMars-projektets omkostninger er ikke en 
medvirkende årsag til behovet for ompriorite- 
ringer og tilpasninger i forsvarets økonomi. 

Spm. nr. S 1178 

Til udenrigsministeren (17/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan udenrigsministeren oplyse, hvilken forsk- 
ning vedrørende kommunismens forbrydelser 
Det Danske Center for Holocaust og Folke- 
mordsstudier har foretaget, og hvilke økonomi- 
ske midler der har været forbundet hermed?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til et debatindlæg af centrets 
direktør Uffe Østergaard i Morgenavisen Jyl- 
lands-Posten den 3. december 2002, hvori denne 
hævder, at en sjettedel af centrets midler er an- 
vendt til forskning i kommunisme sammen- 
holdt med et debatindlæg sammesteds den 10. 
december, hvori professor, dr.phil. Bent Jensen 
fremhæver, at han er den eneste, der på bevilling 
fra centret har forsket i kommunismens forbry- 
delser, og dette har beløbet sig til 125.460,72 kr. 

Svar (8/1 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Dansk Center for Holocaust- og Folkedrabsstu- 
dier har oplyst følgende om sin forskning ved- 
rørende kommunismens forbrydelser og udgif- 
terne i denne forbindelse 


